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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

346 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

 

Spørgsmål nr. 346: 

”I forberedelsen af kommunale budgetter for 2026 vælger særligt økonomisk pres-

sede kommuner at nedprioritere adgangen til FVU (Forberedende Voksenundervis-

ning) og OBU (Ordblindeundervisning), og da der fremadrettet ikke er krav om, at 

kommunerne skal tilbyde de nødvendige læse- og regnetests, står mange unge uden 

adgang til den grundlæggende opkvalificering, der kan gøre dem klar til arbejds-

markedet eller uddannelse. Hvordan vil ministeren sikre, at unge, der som følge af 

beskæftigelsesreformen mister adgangen til målrettede tilbud, alligevel får mulig-

hed for at deltage i FVU og OBU?” 

Svar: 

Med beskæftigelsesreformen beholder vi rettighederne til læse-, skrive- og regne-

test og læse-, skrive-, regne og ordblindekurser, som de er i dag. Der er dermed in-

gen ledige, der mister retten til test eller kurser som følge af beskæftigelsesrefor-

men. Som beskæftigelsesminister er det vigtigt for mig, at alle ledige har mulighed 

for at få styrket deres basale færdigheder, når der er behov for det.   

For så vidt angår unge, så er det korrekt, at der med beskæftigelsesreformen lægges 

op til at afskaffe det obligatoriske krav om, at unge uden uddannelse, skal have en 

læse-, skrive- og regnetest senest efter 1 måneds ledighed. Det vil sige, at vi fjerner 

kravet om, at unge uanset behov og motivation skal testes samt kravet om, at de 

kan sanktioneres ved udeblivelse fra test. Baggrunden herfor er et politisk ønske 

om at målrette testen til unge med et reelt behov samt regelforenkling i øvrigt. 

Unge omfattet af arbejdspligten vil dog fortsat have pligt til at deltage i en læse-, 

skrive og regnetest, hvis kommunen vurderer, at der er behov herfor.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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